ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2365/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de cortinas ou persianas nas salas utilizadas pelos agentes de saúde da Unidade
Básica de Saúde (UBS) Rotariano Agenor Krobel, localizada na comunidade do Bambuzal,
bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente,  a  ausência  de  proteção  contra  a  luz  solar  direta  compromete  o  conforto
térmico e visual, dificultando a realização de atendimentos e atividades administrativas.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MAIO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB